Setelah ditaklukkan, lokasi ini diberi nama Surosowan dan menjadi ibu kota Kerajaan Islam Banten.

Sajarah Banten (SB) memberikan catatan singkat tentang perebutan kota oleh Maulana Hasanuddin. Tahun itu diungkapkan dalam candrasengkabrahtha gempung satu warna, yang diterjemahkan Hoesein Djajadiningrat sebagai 1400 Saka, atau 1478 M. Bahkan, 1400 Saka, yang menandai dimulainya era Islam di Jawa, juga disebut dalam kronik Jawa sebagai tahun tahun jatuhnya Majapahit. Sumber-sumber Portugis mengklaim bahwa Banten Girang direbut oleh kaum Muslim pada akhir tahun 1526 atau awal tahun 1527. Akan tetapi, banyak legenda daerah menyatakan bahwa pemindahan ibu kota terjadi pada tahun 1526 M.